
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 15 de Julho de 2022 Edição: n°1354

Prefeitura Municipal de Anaurilândia-MS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

    EXCLUSIVA ME/EPP/ME  
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022 
OBJETO: Aquisição de equipamentos para viabilizar a implantação da agroindústria 
de beneficiamento de mandioca de mesa no Assentamento PA Esperança no 
Município de Anaurilândia – 
Referência anexo I do edital. DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão 
pública se dará no dia 29 (vinte e nove) de julho de 2022, as 08:00h-MS (oito horas), na 
Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Anaurilândia. 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de 
Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: 

no horário das 7:00h às 11:00 (MS) e das 13:00h às 
16:00h (MS), e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.  
Anaurilândia – MS, 14 de Julho de 2022. 
Tânia Fernandes Vera 
PREGOEIRA 
 
 
 
 
 
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE PREGÃO (ELETRONICO)
 

EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
 

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2022
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
 

14/2022
 

OBJETO:

 

Aquisição de materiais de consumo em saúde de uso multiprofissional 
utilizados pelas equipes de saúde no âmbito da Atenção Básica em Saúde nos 
atendimentos e assistências das Unidades Básicas de Saúde, conforme 
especificações descritas no Termo de Referência anexo I do edital.

 

O presente pregão para Microempresas (ME),

 

Empresas de Pequeno 
Porte (EPP)

 

e Microempreendedor

 

Individual (MEI),

 

nos termos das Leis 
Complementares 123/06 e

 

147/14. 

 

DATA E HORÁRIO

 

DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

 

07:00 horas do dia 
14/07/2022

 

28/07/2022. 

 

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:

 

08:00 horas 
do dia 28/07/2022.

 

DATA E HORÁRIO DO INÍCIO DAS DISPUTAS:

 

08:30 horas

 

do dia 28/07/2022.

 

O edital completo e informações estã o Departamento 
de Licitaçõ

 

pelo

 

telefone

 

(67) 3445-1110,

 

e pelo e-
mail: lici

 

no horário das 7:00h às 11:00 e das 13:00 às 
16:00 e pelo endereço eletrônico: www.anaurila , e na plataforma 
bllcompras.com

  

Anaurilândia –

 

MS, 14

 

de Julho

 

de 2022.

 

Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva

 

PREGOEIRA

 
 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 15 de Julho de 2022 Edição: n°1354 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 205/2022
  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2022) 
 

PARTES:
 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

FILHO

 

OBJETO: contratação de empresa/profissional especializada para a confecção de 
próteses dentárias p s

 

demandas

 

da Secretaria Municipal de Saúde de 
Anaurilândia/MS, conforme descrição no Termo de Referência.

 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(43)

 

02.013.10.301.0015.2027.3390.36.00.00.00

  

VALOR:

 

R$

 

16.800,00

 

(Dezesseis mil e oitocentos reais).

 

PRAZO: 

 

até 31

 

de Dezembro de 2021.

 

DATA DA ASSINATURA:

 

30

 

de junho

 

de 2022.

 

ASSINAM: GUILHERME GOMES ZANDONADI

 

–

 

Secretário Municipal de Saúde, e o

 

Sr.

 

FILHO.

 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 194/2022

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2022) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

M.A. DA SILVA -

 

-

 

ME

 

OBJETO:

 

aquisição de eletrodutos e materiais de instalação para

 

eletrodutos de PVC 
Municipal de Anaurilândia/MS, conforme 

descrição no Termo de Referência -

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(27) 01.002.04.123.0006.2007.3390.39.00.00.00 

 

VALOR:

 

R$

 

8.212,04 (Oito mil duzentos e doze reais e quatro centavos).

 

PRAZO: 03 (três) meses.

 

DATA DA

 

ASSINATURA: 29

 

de julho

 

de

 

2022

 

DSON ST -

 

Prefeito Municipal, e

 

o

 

Sr.

 

MARCOS 
ANTÔNIO DA SILVA

 

da empresa

 

-

 

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITóRIO –

 

ME.

 
 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2022

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2022) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

EDELTRAUD GURKE CORREA -

 

MEI

 

OBJETO:

 

aquisição de peças para manutenção dos instrumentos, bem como a 
contratação de empresa para a manutenção dos

 

instrumentos

 

da

 

Banda Musical 
Municipal Professor Ezequiel Balbino de Anaurilândia/MS, conforme

 

descrição no 
-

 

.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(86) 01.007.12.361.0008.2016.3390.30.00.00.00

 

(89) 01.007.12.361.0008.2016.3390.39.00.00.00

 

VALOR:

 

R$

 

16.810,70

 

(Dezesseis mil oitocentos e dez reais e setenta

 

).

 

PRAZO: até 31 de Dezembro de 2022.

 

DATA DA

 

ASSINATURA: 06

 

de julho

 

de

 

2022

 

DSON ST -

 

Prefeito Municipal, e

 

a

 

Sra.

 

EDELTRAUD 
GURKE CORREA da empresa

 

-

 

MEI

 
 

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 15 de Julho de 2022 Edição: n°1354



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 15 de Julho de 2022 Edição: n°1354



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 15 de Julho de 2022 Edição: n°1354

 

 

 096, DE 11

 

DE JULHO DE 2022.

 

 
“Instaura Sindicância Disciplinar,

 
nomeia comissão processante,

 

e dá outras providências.”

 

 

O SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL DE OBRAS, DEFESA CIVIL, TRANSPORTES E 

PROJETOS,

 

no uso das atribuições previstas no artigo 158 da Lei Complementar nº 001/1993 e tendo em 

vista o disposto nos artigos 160, 164 e 165 da Lei Complementar nº 001/1993, resolve:

 

  

Art. 1º

 

Designar CESÁRIO DE OLIVEIRA, Cargo: Agente Administrativo, CPF nº 798.932.951-49 do 

Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos, 

JOVIANO GARCIA, Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais, CPF n° 904.133.501-34, do Quadro de Pessoal 

da Secretaria Municipal de  Obras, Defesa Civil, Transportes e SIGNORO 

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil 

-49, para, sob a presidência do primeiro, constituírem 

Comissão de Sindicância, destinada a apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, os fatos relacionados as 

ausências rotineiras do Servidor: RICARDO ALEXANDRE MARTINS DE SOUZA, CPF nº 031.137.961-

30, Cargo: GARI, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Obra

Projetos, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.

 

 

Art. 2º -

 

Para bem cumprir as suas atribuições, a Comissão terá acesso a toda documentação necessária 

a elucidação dos fatos, bem como deverá colher quaisquer depoimentos e demais provas que entender 

pertinentes.

 

 

Art. 3º -

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Paulo Gonçalves da Silva

 

Secretário Municipal de Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos

 

 

Portaria nº 005/2021

 

 

 

    

.

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 15 de Julho de 2022 Edição: n°1354

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 13/2022 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 101/2022 

CONTRATANTE: Município de Anaurilândia/MS 

CONTRATADO:
   

OBJETO:
 

101/2022, p
R$ 198.883,47

 
( ) para 

R$ 248.603,15
 

(Duzentos e quarenta e oito mil seiscentos e três reais e quinze centavos).
 

ASSINAM: Edson Stefano Takazono –
 

Prefeito municipal -
 

p/ contratante e Felipe Jorge Saab Filho, da empresa 

ALT ENGENHARIA EIRELI
 

EPP
 

–
 

P/ contratada.
 

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 15 de Julho de 2022 Edição: n°1354

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001558/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

3 - Estimativa
07/07/2022
07/2022

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2028 GESTAO DE ATENCAO BASICA ASS. FARMACEUTICA

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0021 02.013.10.301.0015.2028-3.3.90.32.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Sem Licitac. -

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA
02Subelemento: MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

Fonte de Recursos: Assistencia Farmaceutica - Bloco de Manutencao das Acoes e Servicos Publicos de Saude231043

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

1134 - DESTRA DISTRIUDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
RUA BAHIA, Nº 69 - NAO INFORMADO
FRANCISCO BELTRAO

000 000000000000-

41.511.821/0001-70

(63)5624-6305

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS REFERENTES A AQUISICAO DE
MEDICAMENTOS PACTUADOS DE ACORDO COM PREGAO ELETRONICO 01/2022 ATA DE PRECO
01/2022 - CODEVALE (PEDIDO 19/2022).

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 224.245,84 Valor Empenhado: 3.476,00 Saldo Atual da Dotação: 220.769,84

QUADRO DEMONSTRATIVO

TRES MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 3.476,00 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 07 de julho de 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 15 de Julho de 2022 Edição: n°1354

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001554/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
06/07/2022
07/2022

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2026 GESTAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0008 02.013.10.301.0015.2026-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Sem Licitac. -

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude102000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

717 - J C A DOS SANTOS EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41

(00)3443-2410

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 02/2022, PROCESSO 29/2022- LOCAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 179.219,44 Valor Empenhado: 1.180,30 Saldo Atual da Dotação: 178.039,14

QUADRO DEMONSTRATIVO

HUM MIL, CENTO E OITENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.180,30 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 06 de julho de 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 09/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 15 de Julho de 2022 Edição: n°1354

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001555/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

3 - Estimativa
06/07/2022
07/2022

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2026 GESTAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0008 02.013.10.301.0015.2026-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Sem Licitac. -

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude102000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

717 - J C A DOS SANTOS EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41

(00)3443-2410

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 02/2022, PROCESSO 29/2022- LOCAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 178.039,14 Valor Empenhado: 268,80 Saldo Atual da Dotação: 177.770,34

QUADRO DEMONSTRATIVO

DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 268,80 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 06 de julho de 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 10/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 15 de Julho de 2022 Edição: n°1354

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001556/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

3 - Estimativa
06/07/2022
07/2022

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2026 GESTAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0008 02.013.10.301.0015.2026-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Sem Licitac. -

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude102000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

717 - J C A DOS SANTOS EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41

(00)3443-2410

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 02/2022, PROCESSO 29/2022- LOCAL SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 177.770,34 Valor Empenhado: 342,46 Saldo Atual da Dotação: 177.427,88

QUADRO DEMONSTRATIVO

TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 342,46 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 06 de julho de 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 11/11   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 15 de Julho de 2022 Edição: n°1354

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2022
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022
 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 99/2022
 

CONTRATANTE:

 

MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS

 

CONTRATADA: M.A. DA SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITóRIO 
ME

 

OBJETO: § 1º

 

Fica acrescido em mais R$ 1.862,62 (um mil oitocentos e 

sessenta e dois reais e sessenta e dois centavos) ou o percentual 

correspondente a 4,83% o valor constante da cláusula terceira (item 3.1) 

do Contrato Administrativo nº 99/2022.

 

§ 2º Com a alteração prevista na cláusula anterior, passará o valor total do 

contrato de R$ 38.549,53 (trinta e oito mil quinhentos e quarenta e nove 

reais e cinquenta e três centavos) para R$ 40.412,15 (quarenta mil 

 

23/06/2022

 

–

 

Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia/MS -

 

contratante e o Sr. MARCOS ANTONIO DA SILVA –

 

contratada.

 

 

 

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2022

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 100/2022

 

CONTRATANTE:

 

MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS

 

CONTRATADA: M.M. INFO E MAGAZINE LTDA -

 

ME

 

OBJETO: § 1º

 

Fica acrescido em mais R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos 

reais) ou o percentual correspondente a 23,52% o valor constante da 

cláusula terceira (item 3.1) do Contrato Administrativo nº 100/2022.

 

§ 2º Com a alteração prevista na cláusula anterior, passará o valor total do 

contrato de R$ 22.110,00 (vinte e dois mil cento e dez reais) para R$ 

27.310,00 (vinte e sete mil trezentos

 

e dez reais).

 

 

–

 

Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia/MS -

 

contratante e o Sr. JULMAR APARECIDO OLIVO JUNIOR

 

–

 

contratada.

 

 


		2022-07-15T08:51:35-0400
	Eliando Aparecido Colombo




